[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 71/2014
Solicita informações sobre a possibilidade de manutenção na Rua Antônio Rodrigues de Arruda, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Rua Antônio Rodrigues de Arruda, localizada no Distrito de Maylasky, está em situação crítica (fotos anexas), sem condições de tráfego e oferecendo riscos de acidentes, tendo em vista que o asfalto está cedendo e o barranco desmoronando, ameaçando cair sobre casas.
Posto isto, ADENILSON CORREIA, ALACIR RAYSEL, ALEXANDRE RODRIGO SORARES, FLÁVIO ANDRADE DE BRITO, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, RAFAEL MARREIRO DE GODOY e RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento do perigo de acidentes a que estão expostos os moradores da Rua Antônio Rodrigues de Arruda, localizada no Distrito de Maylasky?

2. O Depto. de Obras tem algum projeto de melhorias para ser executado na referida rua?

2.1. Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para a realização das melhorias.
2.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de março de 2014.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

(Continuação do REQUERIMENTO Nº 71/2014)
	ALACIR RAYSEL

Vereador

	ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(mandi)

Vereador

	FLÁVIO ANDRADE DE BRITO

Vereador

	JOSÉ ANTONIO DE BARROS

(zé dentista)

Vereador

	JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(zé camargo)

Vereador

	MARCOS AUGUSTO ISSA H. DE ARAÚJO (guto issa)

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

	RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2014 - 14:40:16 01597/2014
/vtc